
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS SEVERÍNIA/SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023  

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 04/2024 
 

 

Dispõe sobre a homologação do 
Concurso público nº 01/2023 e dá 
outras providencias. 
 
 
 

DAIANE COGHI, Superintendente do Serviço de Água e Esgoto do Município de Severínia – SAAE, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica homologado para todos os fins de direito, o Resultado Final e Classificatório do concurso Público nº01/2023, para os 
cargos públicos de ENCANADOR E LEITURISTA. 
 
Art. 2º - Os candidatos classificados serão chamados oportunamente, obedecendo a ordem de classificação e necessidade dos 
serviços, dentro do úmero de vagas existentes para a admissão no Quadro de Pessoal do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
município de Severínia – SAAE e ficam obrigados a apresentar os documentos exigidos no Edital Normativo Completo do Concurso 
Público nº 01/2023 assim como outros pertinentes complementares que se fizerem necessários. 

 
Art. 3º - A validade do Concurso Público, ora homologado será de 02 (dois) anos contados da data desta homologação, podendo 
ser prorrogado por igual período, a critério da Direção do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Severínia – SAAE 
para preenchimento de cargos vagos e de que vierem a vagar na sua vigência. 
 
Art.4º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
Severínia, 10 de abril de 2024. 

 

DAIANE COGHI 

 Superintendente do SAAE SEVERÍNIA - Severínia/SP 

 

 
 

 
 

 


